
 
 

 

(02/2005/Do)  ABM4_S-PRO 4 SX.DOC 

 

 
 
 
Popis 
 
PRO 4 SX 15W-50 je motorový olej s vysokým podí-
lem syntetických esterů, ověřený při závodech. Použi-
tím moderních přísad snižujících opotřebení zajišťuje 
PRO 4 SX vynikající ochranu vysoce zatížených čtyř-
dobých motorů při provozu v terénu. Je doporučen 
pro použití ve všech vysoce výkonných motorech 
motocyklů, kde je vyžadován olej s parametry API SF, 
SG nebo SH. 
 
Použitím základové kapaliny ze syntetických esterů a 
technologie odvozené z maziv pro letecké proudové 
motory nabízí olej PRO 4 SX, ve srovnání 
s konvenčními ropnými mazivy nebo syntetickými 
uhlovodíky (PAO), podstatně vyšší únosnost a pev-
nost filmu. 
 
Všechny vysoce výkonné hnací jednotky poháněné 
bezolovnatým, nízkoolovnatým nebo závodním ben-
zínem mohou těžit ze zvláště účinné ochrany oleje 
PRO 4 SX. 
 
• Vysoká detergence zaručuje výjimečnou čistotu 

motoru. 
• Výsledky ze zkušebny i rozsáhlé zkušenosti ze 

závodů ukazují výrazné zvýšení výkonu. 
• Vysoká pevnost filmu snižuje tření a opotřebení a 

zaručuje spolehlivost a dlouhou životnost součástí. 
• Jedinečné složení rychle uvolňuje vniklý vzduch a 

minimalizuje tak riziko nedostatku oleje. 
• Moderní povrchově aktivní přísady poskytují život-

ně důležitou ochranu pístů, válců, vaček i ložisek. 
• Vynikající smyková stabilita zajišťuje podmínky 

„stay-in-grade“ a bezvadný provoz převodovky. 
 
PRO 4 SX podává vynikající výkon v převodovkách 
motocyklů. Velmi vysoká pevnost filmu a stabilní 
širokorozsahové vlastnosti poskytují optimální 
ochranu a špičkové charakteristiky řazení. 

 

    

SILKOLENE  PRO 4 SX  15W-50  

    
Syntetický esterový závodní olej pro čtyřdobé motory 
určený pro vysoce výkonné terénní motocykly 
    

 
 
 
Charakteristika 
 

Vlastnosti Údaje  

Kinematická viskozita při 100 °C 18,2 mm2/s 

Kinematická viskozita při   40 °C 130,0 mm2/s 

Viskozitní index 156 

Kategorie SAE 15W-50 

Bod tuhnutí  - 35 °C 

Barva rudá 

Hustota při  20 °C 908 kg/m3

Bod vzplanutí v uzavřeném kelímku 200 °C 

Výkonnostní specifikace API SF / SG / SH 

Výkonnostní klasifikace CCMC G4 

Hodnocení dle JASO MA 

 
 
 

 


